Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE
KOMUNA E PODUJEVES (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njérén aneg;

“Agribau” Sh.P.K, (ne vazhdim "Furnizuesi®), me adrese Podujevé, me numér te regjistrimit te
znesit 810776255, e pérfagésuar nga Naim Berisha, ne anén tjeter, jané pajtuar te lighin njé
ontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

X o

Titulli: Furnzim me Linjé pér prodhimin ¢ ushqimit té kafshive

Tumri I prokurimit [ 615 20 ’ S|4 (4 |6 |2 |2 [1
Numri | brendshém | 615 2 " 01 |0 |5 T4 |2 by
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté Furnzim me Linjé pér prodhimin e ushgimit té kafshéve

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté dipas afatit t& liferimit, 30 dite nga data e nenshkrimit te
kontrates

2.2 Vendi | dorézimit té furnizimit do té jeté ne Adresa e Autoriteit Kontraktues.
2.3 Inkotermi! | zbatuesheém do t& jetét DDP (Detyra e Derguar e Paguar),
Neni 3 Origjina
-1 Furnizuesi duhet te dorézojé nje certifikate te orgjines sé furnizimeve, mé sé voni ateéheré kur

3
€ Keérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve Mosveprimi sipas Kéti) kushti mund té kete sj
rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit te Doganave té Bashkésisa Evropiane
(Coammunity Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat | ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4 1lCmiml total | furnizimeve duhet t& jeté: 49 450,00 ¢:
k 6rdhjetéen5nt§mij§ekat6rqlndepasﬁdhjewouro).

4.2:Cmimi | pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet te jeté e vetmja pagesé gé Autoritet
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés

4.3 Ai duhet t& jeté | preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
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4.4 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose ta Veganta té kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé dokumenteve té kontratés
51 Kontrata pérbshet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta te Kontratés:;

(c) Kushtet e Pérgjithshme te Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

52 Dokumentet e ndryshme qé e PErbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetran:

dge ne raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésise
té cilin jané dhéné me sipér,

=5

Neni 6 Komunikimet

8.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kentraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe

6.2 Nese personi q& deérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit ta saj, ai duhet ta thote
kété né komunikatén e tl. Sa heré qé ka afat te fundit pér pranimin e kKomunikatés me shkrim,
dérguesi duhet te kérkojé vértetim te pranimit té komunikates sé& ti. Né te gjitha rastet, dérguesi

duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit te tij.

vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé te shkruar dhe fjalét “njofto", "vértetoje", "mirato]” ose"vendosé “do
t¢ shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tille
nuk duhet té¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pergatitur né gjuhén shaipe 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin

' Emri: Rasim Fejza Emri: Naim Berisha
Pozita: Zyrtar p’irgjegjﬁs i rimlt Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: 5 ' Nénshkrimi;

"Data: Data:

Vula: Vula:

= Gjuha do té jete gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kéte tender,




BJESA || E KONT RATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

111 "Kontraté" do t& thote marreveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ eshte

sheénuar né formularin e kontrates t& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré t& gjitha shtojcat p&r kete dhe t&
gjitha dokumentet & inkorporuar me reference né te.

"Furnizues" do t& thote nj¢ person fizik ose juridik q& éshte paie e kesaj kontrate dhe sipas
digpozitave té k&saj kontrate furnizon malira Qe jané objekt | késaj kontrate,

"Palé(t)” do t& thots nénshkruesit e kontrates,

“Inkotermet” do té thote termat ndérkombetare tregtare q& perbejne freguliat e interpretimit te

lermave tregtare ge pércaktojné menyrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga
fumizuesi tek autoriteti kontraktues,

“Furnizim" do t& thote dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lioj te specifikuar né kontrate, si dhe te
vendosura dhe paketuara ne meényrén e pércaktuar ne kontrate,

“Gmimi i kontratés” do te thote ¢mimi qe | paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e
Kontratés, ne perputhje me shtesa te tilla ghe fregullimet ose hegjet, si mund té b&het ne baze & kontratés,

19 “Shérbimet pas shitjes” do té thote sherbimet ndihmese, si: instalimi, mirémbajtia, riparimi i

fumizimeve, sigurimi i pjeséve rezerve Q€ | prodhon apo | distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime te
ngjashme ne lidhje me furnizimet e produkteve,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21 € saktésojne cili eshté ligji q& i percakton te gjitha géshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontrats.
2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar ne
KVi

3 Transferimi

ransferimi do t& jeté valid vetem nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjese te saj te njé palé e trete.

3.2 Fumizuesi nuk mundet G€. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontfatén ose nje pjesé te saj, ose ndonje pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

kur ka ngarkese pér pagese, ne favor & bankiereve te Furnizuesit, t& shumave ge duhet te paguhen
Qe do te behen borxh sipas kontratés; ose

ne rast t& dhénies sé te drejtes sé Fumnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér te kerkuar pagesén nga

onjé person tjetér | detyruar ne rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
mizuesit

3.3 Reér qelimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin
bligimet e veta p&r piesén e kontratés qé tashme eshté realizuar ose PEr pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Rranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plot&sojne kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatqhe_m pér
dhénien e kontrates pervec né raste kur transferimi behet neé banké apo kempani te sigurimit cse




institucion tjeter financiar

Neni 4 Nén-kontraktimi

R

1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes se cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese te kontratés sé tij nje pale té trete

42 Elementet e kontrates Qe do té neénkontraktohen dhe identiteti | nenkontraktuesve i béhen te ditura

toritetit kontraktues me stin e dorgzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kdntraktues do ta lajmeroje Furnizuesin Per vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kérkesat e
pérshtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund
te siguroj, ku e konsiderons si ta nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktorat.

4.4 Fumizuesi éshte Pergjegjés per aktet. gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve te vet si dne ta
agjentéve ose te punésuarve, né t& njétén menyré s PO té ishin akte, gabime ose neglizhence e
Furnizuesit. agjentéve te tij ose punétoréve te tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés

OS¢ aprovimi | nénkontraktuesit Nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tjj
sipas kontratés.

4.3 Nése nénkontraktues| ka marré ndonjé obligim te vazhdueshém q& vazhdon Per njé periuché q& e
tejkaion ate te periudhes se garancisé nén kontrate ndaj Fumnizuesit, pérkitazi me furnizimet qe | jep
neénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sa garancise, t'|
transferojé menjéhere te Autoriteti kontraktues, me kerkesé dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues,

blejg kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund t& gjenden
leshimit té certifikates s& garanciseé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratés

5.2 Pérveg nese sshte e nevojshme pér géliime te kentrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe |
1ep [autoriteti kontraktues nuk duhet t& perdoren as nuk duhet ti komunikohen né pale t& trete nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t' leshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokymente plotesuese dhe udhezimet gé jane te nevojshme per ekzekutim t& mire te kontratés dhe pér
kon’?ensrm démi nga ndonjé defekt te saj

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

urnizuesi mund te kérkojé ndihmen e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve te& ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore te Republikes se Kosoves té cilat
mung te ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve te tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund
ta japé ndihmén e kerkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit

8.2 Nese éshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroje me kohe Autaritetin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues té mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé ge t& marre lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé
periudhe té arsyeshme, duke marreé parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni|7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime

7.2 Rurnizuesi duhet te veprojé sipas urdhrave administrative 9e i jep autoriteti kontrakiues. Nese

izuesi konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shikon pertej fushéveprimit té kontrates, ai,




o

uke iu ekspozuar denimit per shkelje te kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues par kete duke |

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
ullohet per shkak te keétij njoftimi,

7 Fumi2uesi4 duhet t' trajtojé te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshte e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontrates, ai

nik do te publikojé ose shpalose asnjé detaj té kontrates Pa paftim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

7.6 Nése Fumizuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do te ndryshohet pa péigimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do te, jo mé vone se dita e nénshknmit t& kontrates, fumnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té plote dhe té mire t& kontratés. Shuma & sigurisé do t& saktesohet ne KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet N9a pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje ge eshte pasojé e
masekzekutimit té ploté dhe te duhyur i€ obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do te leté ne formen e dhéna ne piesen IV té kontrates.

9.3) Perveg asaj pjese te specifikuar neé KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te
leshohet brenda 30 ditesh nga leshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj¢ valute lirisht te
konvertueshme kunder humbjes ose demtimit te rastésishem te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe
shperndaj ne meényrén e specifikuar ne KVK

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do t& mbajé
Pérgjegjesi te plote, dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat nga palét e treta pér
dem ndaj pronés ose lendime personale g€ shkaktohen nga ekzekutimi i Kontratés nga ana e Furnizuesit,
neénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Nenj 11 Programi i realizimit

11.1| Nése kérkohet ne KVK, Fumnizuesi do t& dorézojé njé program te realizimit te kontratés qé do té
apravohet nga autoriteti kontraktues Ky program do t& permbajé sé paku kéto:

'} rendin sipas te cilit Furnizuesi Propozon té realizohet kontrata, duke perfshire dizajnin, proghimin,
€zimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

iy te dhéna dhe informata te tiera te cilat mund ¢ kerkoje me arsye autoriteti kontraktues.

11.2|KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet per aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2
brenda afateve te peérmendura ne kontrate programi | tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te Caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas

njé ndryshim material ne program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.
jithate, nese progresi | realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta
udhezojé Furnizuesin Qe ta ripunoje programin dhe ta dorezojé programin e ripunuar p&r aprovim te ai.




klaruara né kontraté Furnizimet nuk do t& konsiderohen te pérfunduara me qéllim 1o pranimit & pérkohshém deri
manualet dhe vizatime e tilla Jan€ fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

Duke iu nénshtruar dispozitave 1€ tjera 1 pércaktuara né KVK, Fumizuesi do 1¢ Jjeté plotésisht pérgjegjés pér
Agestn ¢ 1€ giitha laksave, detyrimeve & pullds, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe raksat tiera q¢ lindin apo
ponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara ne vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti

Neni 13 Patentat dhe licencat

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

1411 Periudha e ekzekutimit te detyrave do té filloj& né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve te periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo mé voneé se 90 dite pas njoftimit &
dhénies s¢ kontratés, Pas késaj date Fumnizuesi ka 1@ drejté 1 mos e realizojé kontraten dhe 1€ marré pérfundimin e

apo kompensimin pér démin Q¢ ka pésuar, Furnizuesit do ta humb k&€ te drejte pérveg nése ai e ushtron ate
brenda 30 ditéve nga data e skadimit 1& periudhés 90 ditesh,

Nése mundesohen periudhat e ndara té realizimit per sasi té ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen
ne rastet kur njé Furnizuesi | jepen mé shumé se njé sasi

Neni 15 Zgjatja e periudhés s@ ekzekutimit

18.1 Furnizues mund te kerkojé zgjatje té periudhes s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
0se pritet se do té vonohet per ndonjéren nga keto arsye:

8) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese,

dorézimin e furnizimeve:

) Pengesa apo kushte fizike g€ mund té ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kane mundur
€ parashihen né menyre t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent,

?) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontrates;

) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit te fumnizimeve q& nuk jané pér shkak te gabimit
té Furnizuesit:

g) Forca madhore;

) Shkage tjera qe jane pérmendur né k&to Kushte t& pergjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t&
dabimit t& Furnizuesit,

15.2

Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kete vonese, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin

elim té bejé kérkese per zgjatje t& periudhes sé realizimit pér t& cilen ai konsideron
a {e drejte dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndermjet Furnizuesit dhe autoritetit
aktues, brenda 30 ditesh | jep autoritetit kontraktues té dhéna gjithépérfshirese ashtu Qe t& mund te

renda 30 ditesh, me njoftim me shkrim per fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kats zgjatje
te periudhes sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose ne ményre prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Furnizuesin gé nuk i &shte dhéns e drejta pér zgjatje té periudhes.

Neni16 Vonesat e ekzekutimit

Nése Furnizues me pergjegjesing e tj nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose té gjiitha mallrat ose t&
iZoje shérbimet brenda limiteve kohore te specifikuara né kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrta dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera te tij sipas kontrates, do te kets ta drejte, pér secilen
dité ge kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe dates aktuale t& pérfundimit, t'i marre demet
duara té barabarta me 0,25% né dite te vieres sé furnizimeve te pa dorézuara deri n& njé maksimum




Piej 10 % té vieres totale t& kontrates.

1_ 2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshem te furnizimeve neé térési, démet e
likuiduara t& Parapara ne paragrafin 16.1 do te llogariten né baze t& vlerés totale té kontrates

18.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejten te kérkoje s& paku 10 % té vierés se¢ kontratés ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- € konfiskojé garancing e realizimit;
- & ndérprese kontraten, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té kete t& drejté pér kompensim: dhe

- 1& hyjé né njé kontrate me njé palé te treté pér dhénien e pjeseés s& mbetur te furnizimeve. Furnizuesi
nuk do té paguhet per kete pjesé té kontrates. Fumnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar ta paguaje
koston plotésuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij

Neni 17 Suspendimi

1711 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ne ¢farado kohe ta udheézojé Furnizuesin géte
pezulioje:
2 prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve n& vendin € pranimit ne kohén e specifikuar pér dorézim ne orogramin e
realizimit ose, nése nuk eshté specifikuar koha, ne kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose
C. instalimin e furnizimeve 9é jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezuliimit, Furnizuesi do té& mbrojné dhe sigurojné fumizimet e vendosura né depon e
Fumizuesit ose ne ndonjé vend tietér, nga pérkeqésimi, humbja apo demtimi pér aq sa t& jeté e mundur

Shpenzimet plotésuese Q& jané& shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen cmimit te
kontrat&s, Fumnizuesi nuk do té marre pagese te shpenzimeve plotésuese néese pezullimi eshte:

) Zgjidhur né ményre ta ndryshme né kontraté: ose
) eshté | nevojshem Pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
€l eshté i nevojshém per shkak te ndonjé gabimi t& Furnizuesit ose

) &shté i nevojshem Per siguri t& ekzekutimit t& mire t& kontratés ose té ndonjé pjese té saj pérderisa
evoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4| Furnizues nuk do t& keté te drejte per shtesa ne ¢mimin e kontratés pervec nese ai & lajméron
autontetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit te urdhrit per te pezulluar progresin e dorézimit se ka
per geéliim té bejé ankess pér ta.

17.5| Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktoje ato pagesa plotésuese
2gjatie té periudhés sa realizimit g& do t& béhen nga Furnizues perkitazi me kéte ankesé ne
menyre té drejté dhe té arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit Kontraktues.

17.6/Nése periudha e pezullimit | tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk eshte pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kérkoje te vazhdojg me furnizimet
brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontraten,

17.7 [Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontrates bshet e paviefshme pé&r shkak te
gabimeve peérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulioje realizimin e
kontratés. Ne rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime atribuchen Furnizuesit, atéhere Autoriteti
kontraktues mund te refuzojé t'i béje pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashme jané paguar, ne
propadrcion me réndesiné e gabimeve. parrequlisive ose mashtrimit.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Rurnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paragitura ne kontraté né te gjitha aspektet dhe
konform ne té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kéfkqsat tjera
né kontraté, té cilat duhet té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi gjate




periudhés sé realizimit te kontratés.

182 Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara né KVK duhet té bshen me kerkess t& derguar nga
fumizuesi | per autoritetin kontraktues Ng kérkesé do te saktésohen materialet, artikut dhe mostrat e
ddrézuara per kete pranim sipas kontrates dhe 1€ tregojé numrin e sasisa dhe vendin ku do té behet
pranimi né ményrén e duhur Materialet, artikut dhe mostrat e specifikuara né kerkese duhet te

|ﬁ!(ohen Nga autoriteti kontraktues se piotésojné kerkesat per kets pranim para se t& inkorporohen n&

ant kujt qé jané refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do te pranchen per inkorporim né furnizime vetém
nése jané riparuar che Jane pérmirésuar né ate menyre qe té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnjzues do té sigurojé qé furnizimet te dorézohen né vendin e pranimit me kohé& qeé ti mundésohet
autpritetit kontraktues te vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se | k5 parapare

piofésisht véshtirssita ge mund ti hase ne kéts aspekt. dhe atij nuk do t| lejohet qé té paragese ndonjg
arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do te keté té drejté qé here pas here te inspektqje. kontrollojé, mase dhe testoje

menyre ge te pércaktoje nése komponentét, materialet dhe mjeshteria kané cilésine dhe sasing e kerk'uar.

Kjo do te behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, peérgatities ose née vendin e Pranimit apo né vendet qe
jang specifikuar ng KVK

) | japé. autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra Ose pjesé pér testim,

akina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té& dhéna t& prodhimit g& zakonisht kerkohen pér
inspektim dhe testim;

) Té merret vesh me autontetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
T'l jape autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen

| cili do té konsiderohet se eshte bére ne prezencen e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i
dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gene
prezent gjaté testit, do t'j pranoje rezultatet e testit.

19.5|Nése komponentst dhe materialet | kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kétg.

18.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk Pajtohen per rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te
kerkajné ge kéto teste t& persériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, te
testohen nga njé ekspert i Zgjedhur me marréveshje té ndérsjells. Te gjitha raportet e testimit do t'i
dorézohen autoritetit kontraktues, | cili do t| Komunikoje rezultatet e Ketyre testeve pa vonesé te furnizuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e se
ciles géshmohet se eshte gabim pas ri-testimit

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t
shpalpsin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes se prodhimit dhe operimit,
te cilgt informata | kané marre gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pageseés ge duhet t'i behet Fumnizues sipas
késaj Kontrate do te specifikchen ne KVK,

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se |&shuar nga Furnizues do t& b&hen ng I!ogarnqe
bankare t& dheng ne Piesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate qé e ploteson Fumnizuesi. | njejts
formular, qe | bashkeéngjitet kérkeses per pagese, duhet té pérdoret per ti raportuar ndryshimet na




liegaring bankare.

20.3 Shumat duhet te Paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kerkesa
€ lpranueshme peér pagesé eshte regjistruar nga departamenti pérkates. Data e pageses do s jet& data ne

t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per Pagese nuk do té jets e pranueshme né&se nuk
piotésohen njé ose me shume nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin Qe kerkesa per pagesé
nuk mund t& plotésohat Sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorezuar dokumentet e
duhura peérmbajtiesore cse sepse ka deshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit
mund t&é behet nje inspektim | menjehershem per géllim té kontrollimeve tiera. Furnizues do te japé
rime, modifikime apo Informata té tjera brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periugha € pageses do té
lloparitet nga data né te cilen éshté regjistruar kérkesa PEr pagesé e pérgatitur ne menyrén e duhur,

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes sé dhene né Nenin 20.3 do t japin

rejteé Furnizuesit qé ose te MOes e realizojé kontratén, ose ta ndérpreseé ate, me paralajmerim prej 30
ditdsh pér Autoritetin kontraktues,

vendin e pranimit te ts gjitha furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, Qe jané t& nevojshme pér géllime t&
kontrates.

21.5) Dorézimi duhet te konsiderohet se ésht¢ bere atéheré kur ka déshmi me shkrim gé éshté ne
dispozicion pér te dy palét se dorézimi | fumnizimeve &shté bére na pajtim me kushtet e kontratés
Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime

t& Fumizuesit Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose ne
destinimin final t& malirave

22.2 Autoriteti kontraktues. gjate progresit t& dorezimit té& furnizimeve dhe para se te merren furnizimet,
dunhet t kete fuging ge ta urdheérojé ose té vendose

al  hegjen nga vendi | pranimit, brenda asa] kohe ose kohesh si¢ eshte specifikuar né urdher, té te
giitha furnizimeve té cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jang ne pajtim me kontratén

b)  zevendesimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pershtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré te pajisieve, pa marré parasysh testet e meparshme t6 tyre ose
Pagesat e pjesshme te tyre, ose ndonje instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéering ose dizajnin pér ta

ciin eshté peérgjegjes furnizuesi, e qé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk eshté ne pajtim me
kdntratén;

d) Q& puna e bére ose mallrat e dorézuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jané ose nuk
jané né pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kerkesat e kontratés,




22.4 Fumizimet 9€ nuk jang té cilesise sa kérkuar do te refuzohen, Nje shenjé speciale mund t'y vendoset
Mizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet te jete e atilla qe ti ndryshojé ato, apo te ndikojé ne vierén e
€ komerciale, Furmnizimet e refuzuara furnizuesi do ti heqe nga vendi | pranimit, nése kété e karkon

autoriteti kontraktues. brenda njg periudhe Q€ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk

realizohet ato do te higen me t& drejte me shpenzim dhe me rrezik te furnizuesit. Te gjitha punét qe
perfshijné materialet e refuzuara do te refuzohen

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

231 Fumizimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur te Jene dorézuar ne pafim me
kantraten, t'i kené kaluar neé menyre t& kénagshme testet e kerkuara, dhe te jené autorizuar, si ghe te& jete
ieshuar nje certifikate e pranimit t& perkohshém ose nése konsiderohet se &shte leshuar

232 Fumizuesi mund t& beje kérkese, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, per nje certifikaté te pranimit
te pérkohshém atéhera kur furnizimet te JEné te gatshme per pranim té pérkohshem. Autoritet| kontraktues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit te furnizuesit do t& VEprojé sipas njéres nga kéto mé poshté:

- 1l Ieshojé furnizuesit certifikaten e pranimit 1& peérkohshem me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke theéne, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e ti, dhe pérveg tierash, eghe datén né té cilen

sipas mendimit té tij jané pérfunduar furnizimet ne pajtim me kontratén dhe |ane te gatshme pér pranim
t& perkohshem; ose

- 1@ refuzoje aplikacionin, duke i dhéne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
€ tij @ kérkon Fumizuesi peér ta leshuar certifikatsn.

23.5(N& raste te dorézimit té piesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per té dhene pranim t&
pjesshém e ta perkohshem

23.6/Pas pranimit t& pérkohshém t& fumizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat € perkohshme
dhe materialet q& nuk kérkohen me pér pérdonm i iZi 5 i

heqd ndonjé mbeturine 8po pengese dhe t& beje ndonjé ndryshim te gjendies Sé vendit t& pranimit sig
kérkohen né kontrate.

Neni| 24 Obligimet pér garanci

24.2 Fumizuesi do t& jeté pérgjegjes per meénjanimin e defekteve, ose démeve ne ndonjé pjese te
fumnizimeve t& citat mund t& paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhes s& garancisé dhe té cilat.

a)|rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérise se gabueshme ose dizajnit 10 t& mire
ga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhes se garancise, ose
¢) shfagen gjate ndonjé inspektimi té bare nga Autoriteti kontraktues ose ne emer té tij.
24.3 Rumizuesi me shpenzime te veta do ta permirésojé defektin ose démin sa me shpejt gé kjo t& mund
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Furnizuesi; ose
C) t& ndérprese kontraten,

do t& marre
riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjeset rezervé, KVK mund ta saktésojné q& Fumizuesi t&
sigurojé ndenjé ose te gjiitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe dokumentet g& kane te bejné me

Pieset rezerve gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

) pieset rezerve 1& cilat Autonteti kontraktues mund te vendosé t' bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar
€ Ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontrates

) Né rast te ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet té lajmerohet Paraprakisht Autoriteti
ontraktues pér t'f mundésuar Qe te blejé pjesét e kerkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe
pecifikimet e pjesave rezerve, nése kérkohen dhe kur kerkohen do t') sigurohen Autoriteti kontraktues

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit te periudhés sé garancise 0s€, né rastet kur ka mé teper se njé periudhé, pas skadimit
te periudhés sé fundit dhe atéheré kur té jene zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues
do t} leshojé Furnizuesit njé certifikate té pranimit perfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke
cekur datén ne té cilen Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e 1 sipas kontrates dhe ne menyré t& tifje qé
autofiteti kontraktues ta feté | kénaqur Certifikata finale e pranimit do t& [éshohet nga autoriteti kontraktues

26.2|Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshte realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo ésnté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

mbeten té detyruar per plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para leshimit te certifikatas
imtare t& pranimit dhe te cilat kang mbetur te parealizuara ne¢ kohén kur léshohet certifikata
perfundimtare e pranimit Natyra dhe masa e obligimeve té tila do te pércaktohen duke iu referuar

27.1 Pala ka shkelé kontraten nese nuk arrin te shiyejé ndonje nga obligimet e veta me kontrat

€ rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates. pala e démtuar do té kets te drejte pér kéto komoensime:
a)ldémet; dhe/ose
b) Indérprerjen e kontrates.

27.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund te jepen démshpérblime. Ato mund te jene:
a) deéme t& pergjithshme: ose

b) deéme t¢ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet ge rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kéte
nen dg te zbatohen duke u zbritur nga shumat ge duhet t paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me

— e

1"




x
o

pIgese nga siguria.

ni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japa Furnizuesit 14 dite paralajmerim, ta ndérprese
ntratén ne ndonjérin nga rastet e méposhtme

c) Furnizuesi refuzon Ose @shté neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues:

d) Furnizuesi ia Jep dikujt kontraten apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritet kontraktues:

e) Furnizuesi falimenton ose eéshte duke u mbyllur, punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré ne marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | n&nshtrohet procedurave

tje

pus

ligiore lidhur me ato ceshtje, ose éshté ne ndonje situate analoge qé shkaktohet nga ndonj# procedurs
€ ngjashme e parapare ne legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté denuar Pér njé shkelje qé ka te béje me sjeljen profesionale, pérmes njé gjykimi q&
ka fugine e res Jjudicata;

g) Furnizuesi eshta shpallur fajtor par sjellje té rénde te kege jo profesionale te déshmuar me ¢faredo
mjeti té ciiin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues:

Furnizuesi , pas njé procedure tietér t& prokurimit ose procedure té dhénies se njé granti t& financuar
ga buxhetl | komunitetit, &shta deklaruar se ka bere shkelje serioze t& kontrates peér mosrealizim te
bligimeve té veta kontraktuese;

I} % gjitha modifikimet organizative q& perfshijne ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrén ose
ntrollin e Furnizuesit, perveg nése kéto modifikime regjistronen né suplementin e kontratés:

shfaget ndonje paaftesi tietér ligjore q& i pengon realizimit te kontrates:

1) Fumnizuesi nuk arrin t& j2pé garanciné ose sigunimin e kérkuar, ose nese Perseni gé e jep garancing
o sigunrpm me té hershém t& kerkuar ne kontratén e tanishme nuk &shte neé gjendje ti plotesoje

28.2|Nderprerja do te béhet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundésive tiera & Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit

it sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund te nénshkruajé ndonjé kontrate
tert me njé palé té treté ne emer té Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per t& shtyré permbushjen duhet t&
j€ sé ekzistuar| menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet qé mund t& jené paragjtur
@,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas Igshimit t& njoftimit t& nderprerjes sé kontratés, do ta udhezojé Furnizuesin

qé t&|ndérmarre hapa ta menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né menyre té shpejte

dhe té rregulit dhe peér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet

28.4 Ne rast ts ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qé te jete e mundur dhe ne prani té
Furnizuesit ose té peérfagésuesve 1 tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatiseé njé raport mbi

fumizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té bejé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe te

Papeéndorura Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qe duhet t' paguhen Furnizuesit dhe parave qée |

ka

bofxh Fumizuesit Autoritetit Kontraktues ne datén e ndérprerjes sé kontratés

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& beje pagesa tiera pér Furnizuesin derisa té jene

perfunduar furnizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te keté té drejte te marrs nga Furnizuesi koston

eks neése ka, & furnizimeve ose do té paguajé shumén qé duhet ti paguhet Furnizuesit para

nderpreres sé kontratés

286 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontraten, ai do te ket te drejté té marré nga Fumizuesi
humbjet aé i jané shkaktuar nen kushtet e kontratés te Parapara ne Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
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29.1 Fumnizuesi pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nderprese
kdntratén nese Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ¢ paguajé Furnizuesit shumat Q€ duhet t& paguhen ne ndonje certifikaté t& leshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve ta pérséritura; ose

- @ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, peér mé tepér se 180 dité, pér arsye qe
nuk jané specifikuar ne kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen E urnizuesit,

29,2 Nderprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejte apo autoritet tjeter sipas kontratés se
oritetit kontraktues dhe Furnizuesit,

293 Ne rast te ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 | Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém Qe mund t'f jeté shkaktuar Furnizuesit

Neni 30 Forca madhore

301 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka bers mosrespektim ose shkelje t& obligimeve & saj sipas

kontratés nese realizimi | obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ force
magihore q& shkaktohet pas datés Kur kontrata hyn ne fugi

30.2 Pér gellime ta ketij Neni, termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
0sd grregullimet Yjera industriale, veprimet e armikut publik, lufterat gofshin té¢ deklaruara ose jo. bliokadat,
rebelimet, rastet e dhunes, epidemite, rréshqitiet e tokes, termetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé éshte pertej
kontrollit té paléve dhe nuk mund té pérbalichet as me Kujdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do t& jete i detyruar té heqe dore
nge%egarancia € realizimit, démet e likuiduara 0se nderprerja pér shkak té shkeljes nese, dhe deri ne até

Mase sa, vonesa e tij e realizimit ose menyre tieter deshtimi pér te realizuar obligimet & tij me kontrate
eéshié rezultat i nje ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat e Neneve 20.5
dhe| 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté | detyruar te paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
moesrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi per shkelie t& kontrates, nése dhe deri né até masé sa

venesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tjetér i déshtimit pér te kryer obligimet e tij eshte rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nese ndonjera palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund te
ndikpjé né realizimin & obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojée palén tieter, duke dhéne teé dhéna
detaje mbi natyren, kohezgjatien e mundshme dhe efektin gé kana gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése
udh&zcohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do te vazhdojé t'i realizoje obligimet e
til sipas kontratés pérderisa eshte mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative
plotésuar ndonjeé obligim qé ngjarja e forcas madhore té mos e pengoje até gjate punés. Furnizuesi
0 té zbatoje mjete té tilla alternative perveg nése udhézohet ta beje kéte nga autoriteti kontraktues

30.5|Nése Fumnizuesi shkakton kosto plotesuese gjaté zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose
gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 304 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti

Nenii31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

keérkesave per zgjidhje, té dyja palét do t& jene te lira té vazhdojne n& fazen e ardhshme teé procadurés sé

zgjidnjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetren

31.2 Nése procedura e zgjidhjes mig&sore té& mosmarréveshjes deshton, palet mund te merren vesh t&
pérpigen t& pajtohen permes institucionit té specifikuar ne KVK. Nése nuk mund te arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit te procedurés sé pajtimit, secila paié do te kets te drejte te vazhdojé né fazén e
ardhshme té procedurés se zgjidhjes se mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje te
masmarréveshjes, secila palé mund té kerkoje:

i3




a)
o)

3
9))

0se vendim nga gj

.2 Para nénshkrimit te ko
ykata apo arbitrimi,

yqi; ose

kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK,

ntratés paiét duhet te vendosin per ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
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do te mbizotérojne

ESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéty
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme

t l Kontratés

Amandamentimet/Modiﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i | Nr,
nenit Nenit
Ligii i 2.1 Ligiet e Kosovés Q€ jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
Zbatueshém ¢éshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
. do té jeté gjykata pérkatése né Prishtine.
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do té jete gjuha Shqipe.

s 9.1 ey AP R A W
Siguria e Shuma e sigurise s& ekzekutimit sshté 4,945.00 euro. Kjo siguri
ekzekutimit vlené deri mé 03.01.2021
Sigurimi 10:4 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Pragrami | 11 N/A
ekzekutimit
Tagmet dhe | 2" | ppp (Delivery Duty Paid)
marréveshjet
doganore
Ciljsia e 182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje cdo dergese te materilait i cili
furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik
Inspektimi dhe L Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
testimi perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.
Packsa 20.1 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
ge e dorezuara vetém né bazé té shumés s& vierss S€ raportit té
komisionit pér pranimin e maillit
20.2 Komisioni pér pranimin e mallit do té caktohet brenda 3 dite nga ZKA
Dordzimi 21.3 Furnizuesi do ti barte te gjitha rreziget gé kane te béjné me mallirat

deri né pranimin né& destinacion. Furnizimet duhet té paketohen n&
menyré qé t& parandalohet demtimi | tyre deri né destinacionin e

tyre.
Dérgesa:

Dérgesat do té b&het brenda 30 diteve pas marrjes se “urdhér
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do té béhet ne njé dité pune dhe gjaté orarit t& punes té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
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241

Obligimet e
garancionit
251 N/A
érbimet pas
shitjes
4 312 Komisioni per ndermjetsim prané Komunés s€ Podujevis
jidhja
Igésore e
Smarrévesh
e
32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndeérmjet paléve té cilat mund té lindin gjate
Zqjidhja e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk eshté e mundur te zgjidhet
mosmarréveshj ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore
es me Prishtiné -Dega Podujeve
procedure
gjygésore

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit se késaj kontrate dhe se nuk

né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtise,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér

ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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"er

Pérshkrimi

l

Mulliri pér'pmdhimin e
ushqimit (¢ kafshéve me

 specifikat e tij, mulliri duhet

ti keté 9 (nénté) thika
fluturuese nga celiku,
motori i mullirit (€ jeté 4kw,
pérziersja me kapacietet
300kg i cili dubet (€ jete
Hamariné ¢ paisur me
trashési min 2mm, motori
pérzierés 1.1kw me rrotulf
alumini si dhe hinka shiesé
¢ Integruar né pérzierse pér
shtim (¢ koncentratit 1§
gatshém,

e — ——

Republika e Kosovis / R
Komuna e Podujevés / Ops

iiﬁsin

Copé

epublika Kosova / Republic of Kosova
tina Podujevo / Municipality of Podujeva

l Sasia

Y| R

50

i Umimi pérh|

Specifikacion pér Linjé pér Prodhimin e Ushqimit t¢ Kafshéve

Totali

njesi _+ cinaans N}

989.00

49,450.00




